
 

HORARIOS
EN VIGOR DESDE EL 

(INCLUYE SERVICIO ESPECIAL 
SUR DE MIERES DESDE EL 24 DE MARZO

A URBIÉS Y LA GÜERIA DE URBIÉS EN LABORABLES DESDE 27 DE MARZO
  

 LÍNEA 1: MIERES A SAN ANDRÉS                       
DE LUNES A VIERNES

MIERES SAN ANDRÉS

 
6:15 

8:15 

10:15 

12:15 

13:15 

15:15 

16:15 

17:45 

18:15 

20:15 

21:15 

22:45 

 
 

LÍNEA 1-1: S. ANDRÉS – URBIÉS 
URBIÉS DE LUNES A VIERNES

SAN ANDRÉS LA GÜERIA URBIÉS

10:10 

13:45 

 
 

LÍNEA 2: MIERES A CENERA                                 
DE LUNES A VIERNES

MIERES 

10:00 

13:15 

 

HORARIOS DE EMUTSA
DESDE EL 21 DE MARZO DE 2.020

INCLUYE SERVICIO ESPECIAL PARA PERSONAL DEL HOSPITAL PROCEDENTE DE 
SUR DE MIERES DESDE EL 24 DE MARZO Y SE MODIFICA EL HORARIO DE SAN ANDRÉS 

A URBIÉS Y LA GÜERIA DE URBIÉS EN LABORABLES DESDE 27 DE MARZO

   LÍNEA 1: MIERES A SAN ANDRÉS                       
DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 1: MIERES A SAN ANDRÉS
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

SAN ANDRÉS 
 

MIERES SAN 

6:00 
  

6:45 
 

6:15 

8:45 
 

8:15 

10:45 
 

10:15 

12:45 
 

12:15 

13:45 
 

15:15 

15:45 
 

16:15 

16:45 
 

18:15 

18:15 
 

20:15 

18:45 
 

22:15 

20:45 
 

22:45 

21:45 
  

23:15 
  

   
   

URBIÉS - GÜERIA 
URBIÉS DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 1-1: S. ANDRÉS – URBIÉS 
URBIÉS SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

LA GÜERIA URBIÉS 
 

SAN ANDRÉS LA GÜERIA URBIÉS

10:30 
 

8:45 

14:05 
 

12:45 

   
   

LÍNEA 2: MIERES A CENERA                                 
DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 2: MIERES A CENERA
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

CENERA 
 

MIERES 

10:15 
 

10:00 

13:30 
 

13:45 

   

 

EMUTSA  
21 DE MARZO DE 2.020  

PROCEDENTE DE ZONA 
HORARIO DE SAN ANDRÉS 

A URBIÉS Y LA GÜERIA DE URBIÉS EN LABORABLES DESDE 27 DE MARZO) 

LÍNEA 1: MIERES A SAN ANDRÉS 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

SAN ANDRÉS 

 
6:45 

8:45 

10:45 

12:45 

15:45 

16:45 

18:45 

20:45 

22:45 

23:15 

 

 
 
 

URBIÉS - GÜERIA 
URBIÉS SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

LA GÜERIA URBIÉS 

9:05 

13:05 

 
 

LÍNEA 2: MIERES A CENERA 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

CENERA 

10:15 

14:00 

 



 

LÍNEA 3: MIERES A VALDEFARRUCOS (IDA 
POR SAN SALVADOR Y VUELTA POR SANTA 

CRUZ) DE LUNES A VIERNES

MIERES VALDEFARRUCOS

7:15 

9:15 

11:15 

12:15 

14:15 

17:15 

18:45 

19:15 

21:15 

22:15 

 
 

LÍNEA 4: MIERES AL PADRÚN                               
DE LUNES A VIERNES

MIERES 

11:00 

13:30 

 
 

LÍNEA 5: MIERES A ABLAÑA Y BAIÑA                   
DE LUNES A VIERNES

MIERES 

10:30 

14:00 

 
 

LÍNEA 6: MIERES A CARCAROSA                       
DE LUNES A VIERNES

MIERES CARCAROSA

11:00 

13:00 

 
 
 
 

LÍNEA 3: MIERES A VALDEFARRUCOS (IDA 
POR SAN SALVADOR Y VUELTA POR SANTA 

CRUZ) DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 3: MIERES A VALDEFARRUCOS (IDA 
POR SAN SALVADOR Y VUELTA POR SANTA 

CRUZ) SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

VALDEFARRUCOS 
 

MIERES VALDEFARRUCOS

7:45 
 

7:15 

9:45 
 

9:15 

11:45 
 

11:15 

12:45 
 

13:15 

14:45 
 

14:15 

17:45 
 

17:15 

19:15 
 

19:15 

19:45 
 

21:15 

21:45 
  

22:45 
  

   
   

LÍNEA 4: MIERES AL PADRÚN                               
DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 4: MIERES AL PADRÚN
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

EL PADRÚN 
 

MIERES EL PADRÚN

11:20 
 

11:10 

13:50 
 

14:15 

   
   

ABLAÑA Y BAIÑA                   
DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 5: MIERES A ABLAÑA Y BAIÑA 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

BAIÑA 
 

MIERES 

10:45 
 

10:30 

14:15 
 

13:45 

   
   

LÍNEA 6: MIERES A CARCAROSA                       
DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 6: MIERES A CARCAROSA
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

CARCAROSA 
 

MIERES CARCAROSA

11:30 
 

9:00 

13:30 
 

12:00 

   

   

 

LÍNEA 3: MIERES A VALDEFARRUCOS (IDA 
POR SAN SALVADOR Y VUELTA POR SANTA 

CRUZ) SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

VALDEFARRUCOS 

7:45 

9:45 

11:45 

13:45 

14:45 

17:45 

19:45 

21:45 

 
 
 
 

LÍNEA 4: MIERES AL PADRÚN 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

EL PADRÚN 

11:30 

14:35 

 
 

LÍNEA 5: MIERES A ABLAÑA Y BAIÑA 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

BAIÑA 

10:45 

14:00 

 
 

LÍNEA 6: MIERES A CARCAROSA 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

CARCAROSA 

9:30 

12:30 

 

 



 

LÍNEA 7: MIERES A PAXÍO                                        
(MARTES Y JUEVES)

MIERES 

9:15 

11:00 

 
 

LÍNEA 8: NUEVO SANTULLANO A 
ENTRERRÍOS DE LUNES A VIERNES

NUEVO 
SANTULLANO 

ENTRERRÍOS

SERVICIO NO PRESTADO POR EMUTSA

 
 

LÍNEA 9: MIERES A SANTO EMILIANO Y LA 
MATINÁ DE LUNES A VIERNES

MIERES SANTO EMILIANO

8:30 

12:00 

 
 

LÍNEA 7: MIERES A PAXÍO                                        
JUEVES)  

LÍNEA 7: MIERES A PAXÍO
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

PAXÍO 
 

MIERES 

9:30 
 

8:30 

11:15 
 

11:30 

   
   

LÍNEA 8: NUEVO SANTULLANO A 
ENTRERRÍOS DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 8: NUEVO SANTULLANO A 
ENTRERRÍOS SÁBADO, DOMINGO Y 

FESTIVO 

ENTRERRÍOS 
 

NUEVO 
SANTULLANO 

ENTRERRÍOS

SERVICIO NO PRESTADO POR EMUTSA 

 
8:00 8:30 (POLIO)

 
10:00 

 
12:00 12:30 (POLIO)

 
14:00 

 
16:00 16:30(POLIO)

 
18:00 

 
20:00 20:30 (POLIO)

 
21:00 

   
   

LÍNEA 9: MIERES A SANTO EMILIANO Y LA 
MATINÁ DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 9: MIERES A SANTO EMILIANO Y LA 
MATINÁ SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

SANTO EMILIANO 
 

MIERES SANTO EMILIANO

8:45 
 NO HAY SERVICIO

12:15 
 

   
  

 

LÍNEA 7: MIERES A PAXÍO 
SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

PAXÍO 

8:45 

11:45 

 
 

LÍNEA 8: NUEVO SANTULLANO A 
DOMINGO Y 

ENTRERRÍOS 

8:30 (POLIO) 

10:30 

12:30 (POLIO) 

14:30 

16:30(POLIO) 

18:30 

20:30 (POLIO) 

21:30 

 
 

LÍNEA 9: MIERES A SANTO EMILIANO Y LA 
MATINÁ SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO 

SANTO EMILIANO 

NO HAY SERVICIO 

 



 

SERVICIOS ESPECIALES PARA EL PERSONAL DEL 
HOSPITAL ÁLVAREZ BUYLLA
 

LÍNEA 14: MIERES A HOSPITAL                                
(USO EXCLUSIVO PARA PERSONAL
SANITARIO) DE LUNES A VIERNES

MIERES 

7:30 

14:30 

21:30 

 

LÍNEA 14.1: ZONA SUR DE MIERES
 (UJO, SANTA CRUZ, FIGAREDO, TURÓN) 

A HOSPITAL (USO EXCLUSIVO PARA 
PERSONAL SANITARIO) DE 

VIERNES 
UJO 

7:00 

14:00 

21:00 
 

Con el siguiente recorrido y horas aproximadas de paso por las correspondientes localidades:

Servicio para entrada al turno
Hospital Alvarez Buylla

Recorrido M 

Ujo 7.00 

Bº San Salvador 7.02 

Valdefarrucos 7.05 

Santa Cruz 7.10 

Figaredo 7.15 

Pozo San José Turón 7.30 

Puente Nuevo 7.31 

Baja haciendo paradas 
 

Figaredo Chalet 7.40 

Hospital 7.45 

 

ESPECIALES PARA EL PERSONAL DEL 
HOSPITAL ÁLVAREZ BUYLLA 

  
LÍNEA 14: MIERES A HOSPITAL                                

(USO EXCLUSIVO PARA PERSONAL 
SANITARIO) DE LUNES A VIERNES  

LÍNEA 14: MIERES A HOSPITAL (USO 
EXCLUSIVO PARA PERSONAL SANITARIO) 

SÁBADO, DOMINGO Y FESTIVO

HOSPITAL 
 

MIERES HOSPITAL

8:10 
 

7:30 

15:10 
 

14:30 

22:15 
 

21:30 

ZONA SUR DE MIERES 
(UJO, SANTA CRUZ, FIGAREDO, TURÓN)  

(USO EXCLUSIVO PARA 
PERSONAL SANITARIO) DE LUNES A  

LÍNEA 14.1: ZONA SUR DE MIERES
 (UJO, SANTA CRUZ, FIGAREDO, TURÓN) 

A HOSPITAL (USO EXCLUSIVO PARA 
PERSONAL SANITARIO) SÁBADO, DOMINGO 

Y FESTIVO 
HOSPITAL 

 
UJO HOSPITAL

8:10 
 

7:00 

15:10 
 

14:00 

22:10 
 

21:00 

y horas aproximadas de paso por las correspondientes localidades: 

Servicio para entrada al turno 
Hospital Alvarez Buylla  

Servicio para salida del turno
Hospital Alvarez Buylla

T N 
 

Recorrido M 

 14.00 21.00 
 

Hospital 8.10

 14.02 21.02 
 

Figaredo Chalet 8.15

 14.05 21.05 
 

Sube haciendo paradas 
 

 14.10 21.10 
 

Pozo San José Turón 8.25

 14.15 21.15 
 

Puente Nuevo 8.26

 14.30 21.30 
 

Figaredo 8.40

 14.31 21.31 
 

Bº San Salvador 8.42

   
Valdefarrucos 8.45

 14.40 21.40 
 

Santa Cruz 8.50

 14.45 21.45 
 

Ujo 8.55

 

ESPECIALES PARA EL PERSONAL DEL 

LÍNEA 14: MIERES A HOSPITAL (USO 
EXCLUSIVO PARA PERSONAL SANITARIO) 

DOMINGO Y FESTIVO 

HOSPITAL 

8:10 

15:10 

22:10 

ZONA SUR DE MIERES 
(UJO, SANTA CRUZ, FIGAREDO, TURÓN)  

(USO EXCLUSIVO PARA 
SÁBADO, DOMINGO 

HOSPITAL 

8:10 

15:10 

22:10 

 

Servicio para salida del turno 
Hospital Alvarez Buylla 

 T N 

8.10 15.10 22.10 

8.15 15.15 22.15 

  
8.25 15.25 22.25 

6 15.26 22.26 

8.40 15.40 22.40 

8.42 15.42 22.42 

8.45 15.45 22.45 

8.50 15.50 22.50 

8.55 15.55 22.55 


